

**MAIRIE DE BRENNILIS
LE BOURG
29690 BRENNILIS
EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL DE BRENNILIS.**

L'an deux mille treize, le 14 mars à 10h00.

Le Conseil Municipal de BRENNILIS, dûment convoqué en session ordinaire à la Mairie,

Sous la présidence de Jean-Victor GRUAT, Maire.

Présents: Jean-Victor Gruat, Marcel Gérardin, Françoise Borgne, Olivier Magoariec, Alexis Manac'h,
Sylvie Birhart, Jean Faillard, Anita Daniel, Berc'hed Troadec Cadoudal

Absents: Carole le Boulanger, procuration à Alexis Manac'h

Jérôme Cochenec, procuration à Sylvie Birhart

Convocation: 1 mars 2013

Secrétaire de séance: Marcel Gérardin

Objet : Programme 2013, Commission de Voirie

Le Conseil municipal de Brennilis,

Après en avoir délibéré,

Prend note et approuve à l'unanimité le programme d'intervention de la Commission Voirie tel que reproduit ci-joint, y compris son incidence financière.

Pour copie certifiée conforme au registre.

Le Maire,

Jean-Victor GRUAT

COMMUNE DE BRENNILIS

COMMISSION VOIRIE – REUNION DU 6 MARS 2013

Préparation du Programme de Voirie 2013

DEVIS ESTIMATIF

1 Route de CosforN L:100m l:4,55m S:455m2

Prix	Désignation des ouvrages	Quantité	U	P.U. H.T.	Montant
1	Rabotage	6	M	35,00	210,00
2a	Enrobés 0/10 - 130kg/m2	230	T	51,00	11730,00
3	Pv Q<75t		T	20,00	0,00
4	Pv manuel		T	60,00	0,00
5	Pv trottoirs		T	10,00	0,00
6	Pv mini finisseur		T	10,00	0,00
9	Rehausse BAC		U	25,00	0,00
14	Bicouche fluxé		M2	2,20	0,00
20	Ecf		M2	4,20	0,00
Total HT					11940,00
TVA à 19.6%					2340,24
Total TTC					14280,24
revision 10%					15708,26
SOIT					16000,00

2 VC2 Bitumage L:1800 m l:5,20m S:9500m2

Prix	Désignation des ouvrages	Quantité	U	P.U. H.T.	Montant
1	Rabotage		M	35,00	0,00
2a	Enrobés 0/10 - 120kg/m2		T	51,00	0,00
3	Pv Q<75t		T	20,00	0,00
4	Pv manuel		T	60,00	0,00
5	Pv trottoirs		T	10,00	0,00
6	Pv mini finisseur		T	10,00	0,00
9	Rehausse BAC		U	25,00	0,00
14	Bicouche fluxé	7100	M2	2,20	15620,00
20	Ecf		M2	4,20	0,00
Total HT					15620,00
TVA à 19.6%					3061,52
Total TTC					18681,52
revision 10%					20549,67
SOIT					21000,00

Note: Communiquer au CG29 l'intention de refaire la voie, s'ils souhaitent profiter de ces travaux pour planifier une intervention sur le pont au dessus de la voie expresse

3 Route de Kerveguenet L:232m l:5,40m S:1300m2

Prix	Désignation des ouvrages	Quantité	U	P.U. H.T.	Montant
1	Rabotage	92	M	35,00	3220,00
2a	Enrobés 0/10 - 120kg/m2	200	T	51,00	10200,00
3	Pv Q<75t		T	20,00	0,00
4	Pv manuel		T	60,00	0,00
5	Pv trottoirs		T	10,00	0,00
6	Pv mini finisseur		T	10,00	0,00
9	Rehausse BAC		U	25,00	0,00
14	Bicouche fluxé		M2	2,20	0,00
20	Ecf		M2	4,20	0,00
Total HT					13420,00
TVA à 19.6%					2630,32
Total TTC					16050,32
revision 10%					17655,35
SOIT					18000,00

4 Parking BARAZER S:625m2

Prix	Désignation des ouvrages	Quantité	U	P.U. H.T.	Montant
1	Rabotage		M	35,00	0,00
2a	Enrobés 0/10 - 130kg/m2	100	T	51,00	5100,00
3	Pv Q<75t		T	20,00	0,00
4	Pv manuel		T	60,00	0,00
5	Pv trottoirs		T	10,00	0,00
6	Pv mini finisseur		T	10,00	0,00
9	Rehausse BAC		U	25,00	0,00
14	Bicouche fluxé		M2	2,20	0,00
20	Ecf		M2	4,20	0,00
Total HT					5100,00
TVA à 19.6%					999,6
Total TTC					6099,6
revision 10%					6709,56
SOIT					7000,00

Note: Bitumer une bande nécessaire à la manoeuvre des semi-remorques (± la moitié du parking).
 Limite par arceaux du reste du parking (véhicules légers). Ménager la faculté de manoeuvrer pour
 le camion poubelle

5 Parking Docteur S:306m2

Prix	Désignation des ouvrages	Quantité	U	P.U. H.T.	Montant
1	Rabotage		M	35,00	0,00
2a	Enrobés 0/10 - 130kg/m2	40	T	51,00	2040,00
3	Pv Q<75t	40	T	20,00	800,00
4	Pv manuel		T	60,00	0,00
5	Pv trottoirs		T	10,00	0,00
6	Pv mini finisseur		T	10,00	0,00
9	Rehausse BAC		U	25,00	0,00
14	Bicouche fluxé		M2	2,20	0,00
20	Ecf		M2	4,20	0,00
Total HT					2840,00
TVA à 19.6%					556,64
Total TTC					3396,64
revision 10%					3736,30
SOIT					4000,00

6 Salle polyvalente (place handicapée) S:17,50m2

Prix	Désignation des ouvrages	Quantité	U	P.U. H.T.	Montant
1	Rabotage		M	35,00	0,00
2a	Enrobés 0/10 - 130kg/m2	3	T	51,00	153,00
3	Pv Q<75t	3	T	20,00	60,00
4	Pv manuel		T	60,00	0,00
5	Pv trottoirs		T	10,00	0,00
6	Pv mini finisseur		T	10,00	0,00
9	Rehausse BAC		U	25,00	0,00
14	Bicouche fluxé		M2	2,20	0,00
20	Ecf		M2	4,20	0,00
Total HT					213,00
TVA à 19.6%					41,75
Total TTC					254,75
revision 10%					280,22
SOIT					300,00

Note: La place sera située en face de la salle polyvalente, à un endroit où l'accès au trottoir est pratiquement de niveau avec la chaussée, le trottoir faisant donc office de chemlin d'accès

7 Route derrière hangar communal L:111m l:3,56m S:710m2

Prix	Désignation des ouvrages	Quantité	U	P.U. H.T.	Montant
1	Rabotage	33	M	35,00	1155,00
2a	Enrobés 0/10 - 130kg/m2	95	T	51,00	4845,00
3	Pv Q<75t		T	20,00	0,00
4	Pv manuel		T	60,00	0,00
5	Pv trottoirs		T	10,00	0,00
6	Pv mini finisseur		T	10,00	0,00
9	Rehausse BAC		U	25,00	0,00
14	Bicouche fluxé		M2	2,20	0,00
20	Ecf		M2	4,20	0,00
Total HT					6000,00
TVA à 19.6%					1176,00
Total TTC					7176,00
revision 10%					7893,60
SOIT					8000,00

MONTANT TOTAL TTC inclus révision, arrondi supérieur 74 300,00 €